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Nr 1787 

av herrar Green och MeUqvist 

i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 111 angående regional 

utveclding och hushållning med mark och vatten . 

Den starkt negativa befolkn ingsutveckling som rått i Ko pparbergs län 

sedan år 1962 o ch som har kun nat vändas först år 197 1, med undantag 

för Avesta plane ringsregion , kan till s to r de l förklara s av sysse lsäl tnings

minskningen inom länets industri. 

Anledningen till den fo rt satta kraftiga folkminskningen i Avestaregio

nen , omfattande Avesta och Hedermora kommunblock , torde vara den 

industrie ll a strukturen i området. Koncentrationen av tung industri med 

re lativt stora före tagsenheter och med ett föga differentierat näringsliv 

har medfört att nämnda regio n sysselsä ttningsmässigt drabbats särskilt 

hårt av den fortgående mekaniseringen och effektivi eringen inom den 

tunga industrin . Antalet industrisysselsatta i länet minskade under 

perioden 1962- 1969 med närmare 4 990 personer, varav Avestaregionen 

svarade för hela l 800. 
Men även ino m den statliga sektorn har förändringar sket t som starkt 

medverkat till den negativa utveck lingen. Inom post , tele och järnväg, där 

regio nen haft en framträda nde position , sker nu en koncentration av 

verksam heten ti ll and ra o rter. Mer än 200 statliga anställningar har 

sålu nd a försvunn it och medverkat till at t Avesta planeringsregion unde r 

ovannämnda period redovisar den största minskningen i hela länet , räknat 

i såvä l absoluta som relativa tal, vilke t i siffro r innebär 4 05 l pe rsoner 

en bart unde r tiden 1964 - september 1972. På sikt kan denna utflyttning 

na turligtvis också få allvarliga följder även fö r den befintliga industri ns 

rekryte ring . 

Det är uppenbar t att ett sådant be roende av utvecklingen ino m e tt 

fåtal branscher och före tag, som är aktue lla inom nämnda o mråde , 

medfö r allvarliga konse kvenser för framtiden . Fö rutsättningarna och 

unde rlaget fö r en for tsa tt expansion kan undergrävas. 

Fö r att vidareutveckla nä ringslivet mot en större differentiering med 

ökad sa tsning på främst mindre konjunkturkänslig verkstadsindustri krävs 

kraftfull a åtgärder från samhällets sida, vilket säkerligen sku lle underlät

tas om regionen hänfördes till allmänna stödområdet . 

Den å terstående regio nen i länet , som i så fa ll sku lle ligga utanfö r det 

a llmänna stödområdet, dvs. Ludvika, har under tidigare år fått vidkännas 

en kraft ig be folkningsminskning. Under senaste tiden har dock en viss 

stabilisering inträtt , men eftersom näringslivets struktur i regionen är 

jämförbar med Avestaregionens inger sysselsättningsfrågorna dock vissa 

bekymmer. Av länsplane ringsskäl kan de t varken vara praktisk t eller 

rimligt att vid en ju stering av gränsen utelämna en så liten del av e tt län 
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som Ludvika regio nen i de t ta fa ll utgör. 

Me d stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen måtte besluta att hela Kopparbergs län skall ingå i 

de t allmänna stödo mråde t. 

Stockholm den 17 november 1972 

AKE GREEN (s) SVEN MELLQVJST (s) 


